ПРОТОКОЛ  N 5/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 16 » февраля 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1) дополнительно приобрести  50 плафонов и ламп ( третья закупка , всего уже 90 плафонов и ламп)

2) на втором этапе предлагается :установить датчики движения на этажах с 3 по 16 ( на первом этаже свет всегда все горит !) , кроме этого на всех этажах с 3 по 16 из 5 ламп всегда горит 1 , остальные 4 работают от датчика движения  на переходных балконах лампы на балконе включаются при помощи фотоэлемента

при такой схеме нам надо
 126 датчиков движения ( 4Х 24+30 лестничных маршей)
 28 фотоэлементов

работу выполнить силами нашего электрика (ИП Вороной) и еще одного привлеченного электрика. Стоимость демонтажа старого светильника , установки нового плюс реле составляет 300 рублей (50 демонтаж +150 монтаж +100 монтаж реле) ,это почти в 3 раза дешевле, чем нам предлагала сторонняя компания
 3) еще приобрести светильников  50 штук плюс 30 штук на лестничные марши

Итого расходы:
50 плафонов и ламп -15 148,84 рубля

Датчики движения: 7штук -2029 ,88 рубля

Датчики движения 28 штук -7392 рубля

Датчики движения 100 штук -20 797,50

Светильники 20 шт и кабель канал 10м -7555,07

Светильники 30 шт и 20 ламп -9850,05

Светильники 30 шт и расходники -10 679,63
Работа электриков в ИП Вороной 130*150+154х150= 42 600

итого 116 052,97 ( альтернативное предложение в 3 раза больше !)
СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов  Р.И. , предложил рассмотреть и  одобрить:
1) дополнительно приобрести  50 плафонов и ламп ( третья закупка , всего уже 90 плафонов и ламп)

2) на втором этапе предлагается :установить датчики движения на этажах с 3 по 16 ( на первом этаже свет всегда все горит !) , кроме этого на всех этажах с 3 по 16 из 5 ламп всегда горит 1 , остальные 4 работают от датчика движения  на переходных балконах лампы на балконе включаются при помощи фотоэлемента

при такой схеме нам надо
 126 датчиков движения ( 4Х 24+30 лестничных маршей)
 28 фотоэлементов

работу выполнить силами нашего электрика (ИП Вороной) и еще одного привлеченного электрика. Стоимость демонтажа старого светильника , установки нового плюс реле составляет 300 рублей (50 демонтаж +150 монтаж +100 монтаж реле) ,это почти в 3 раза дешевле, чем нам предлагала сторонняя компания
 3) еще приобрести светильников  50 штук плюс 30 штук на лестничные марши

Итого расходы:
50 плафонов и ламп -15 148,84 рубля

Датчики движения: 7штук -2029 ,88 рубля

Датчики движения 28 штук -7392 рубля

Датчики движения 100 штук -20 797,50

Светильники 20 шт и кабель канал 10м -7555,07

Светильники 30 шт и 20 ламп -9850,05

Светильники 30 шт и расходники -10 679,63
Работа электриков в ИП Вороной 130*150+154х150= 42 600

итого 116 052,97 ( альтернативное предложение в 3 раза больше !)      __________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1) дополнительно приобрести  50 плафонов и ламп ( третья закупка , всего уже 90 плафонов и ламп)

2) на втором этапе предлагается :установить датчики движения на этажах с 3 по 16 ( на первом этаже свет всегда все горит !) , кроме этого на всех этажах с 3 по 16 из 5 ламп всегда горит 1 , остальные 4 работают от датчика движения  на переходных балконах лампы на балконе включаются при помощи фотоэлемента

при такой схеме нам надо
 126 датчиков движения ( 4Х 24+30 лестничных маршей)
 28 фотоэлементов

работу выполнить силами нашего электрика (ИП Вороной) и еще одного привлеченного электрика. Стоимость демонтажа старого светильника , установки нового плюс реле составляет 300 рублей (50 демонтаж +150 монтаж +100 монтаж реле) ,это почти в 3 раза дешевле, чем нам предлагала сторонняя компания
 3) еще приобрести светильников  50 штук плюс 30 штук на лестничные марши

Итого расходы:
50 плафонов и ламп -15 148,84 рубля

Датчики движения: 7штук -2029 ,88 рубля

Датчики движения 28 штук -7392 рубля

Датчики движения 100 штук -20 797,50

Светильники 20 шт и кабель канал 10м -7555,07

Светильники 30 шт и 20 ламп -9850,05

Светильники 30 шт и расходники -10 679,63
Работа электриков в ИП Вороной 130*150+154х150= 42 600

итого 116 052,97 ( альтернативное предложение в 3 раза больше !)
                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.